
Kód: SR/9/2019 

Druh: SMĚRNICE REKTORA  

Název: Pravidla a podrobnosti uskutečňování doktorských studijních programů, na 

kterých se podílí vysokoškolský ústav a/nebo více součástí Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 6. 5. 2019 

Účinnost: 6. 5. 2019 

Vydává: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., rektor 

Zpracoval: Rektor 

Spolupracoval: Právní oddělení 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Studenti a zaměstnanci UTB 

Podpis oprávněné 

osoby: 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph. D. v. r. 

 

 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1 

 

(1) Tato vnitřní norma stanoví a upravuje v souladu s čl. 4 odst. 4 Statutu Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „Statut“) pravidla a podrobnosti pro uskutečňování 

celoškolských doktorských studijních programů (dále jen „DSP“), které jsou 

akreditovány Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“). 

 

(2) Tvorbu, schvalování a změny doktorských studijních programů UTB upravuje vnitřní 

předpis Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

USKUTEČŇOVÁNÍ CELOŠKOLSKÉHO DSP  

 

Článek 2 
 

(1) Celoškolský DSP je realizován UTB, a to prostřednictvím jejího vysokoškolského 

ústavu, kterým je Univerzitní institut (dále jen „UNI“). 

 

(2) Na UNI zajišťuje realizaci celoškolských DSP Centrum polymerních systémů (dále jen 

„CPS“). 

 

(3) Na realizace celoškolského DSP se dále podílejí jednotlivá oddělení rektorátu UTB, 

zejména pak referát prorektora pro tvůrčí činnosti, referát prorektora pro pedagogickou 

činnost a referát prorektora pro internacionalizace a mezinárodní oddělení. 

 



(4) Výše uvedené útvary jsou povinny si při realizaci celoškolských DSP poskytovat 

vzájemnou součinnost tak, aby mohli studenti těchto DSP řádně studovat a plnit si své 

studijní povinnosti. 

 

 

Článek 3 

 

(1) Odbornou stránku celoškolských DSP garantuje UNI.  

 

(2) Příslušní zástupci UNI odpovídají za odbornou úroveň jednotlivých celoškolských 

DSP.  

 

(3) V případě kompetenčních sporů mezi jednotlivými útvary rozhoduje rektor UTB.  

 

Článek 4 

 

(1) Na záležitosti studijní agendy týkající se celoškolských DSP se vztahuje Studijní a 

zkušební řád UTB a vnitřní norma týkající se pravidel průběhu studia v celoškolských 

DSP, případně další vnitřní normy UTB. 

 

 

 

 

 

 

 

 


